
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 01/2022

RETIFICA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS
DE QUE TRATA O EDITAL Nº 45/2021 e
RETIFICA  O  EDITAL  nº  50/2021,
REFERENTE  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO
TEMPORÁRIO  PARA  FUNÇÕES
PÚBLICAS  NA  ÁREA  DE  SAÚDE  E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Constantino Orsolin,  Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio
Grande  do  Sul,  no  uso  de  atribuições  legais,  e  em  cumprimento  ao  Mandado  de
Segurança nº 5000009-20.2022.8.21.0041/RS, impetrado pela candidata de Inscrição nº
28 ao Contrato Administrativo de Serviço Temporário à Função Pública de Enfermeiro, na
área da Sáude, para deferimento de recurso apresentado sobre a pontuação dos títulos:

I - ALTERA a Tabela de Pontuação do Edital nº 45/2021, no que se refere à
função  pública  de  ENFERMEIRO,  para  Área  da  Saúde,  passando  a  vigorar  com  a
seguinte redação:

ENFERMEIRO 

Insc. Nome do Candidato I – Formação
Acadêmica na

área

II – Experiência
Profissional  na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de 
Pontos

01 CARINE SANTOS DE ALMEIDA 0,0 20,0 30,0 50,0

02 THAIS MARIA ZINI 4,0 60,0 30,0 94,0

03 TAIS FERREIRA DA SILVA 4,0 25,0 30,0 59,0

04 JANETE STEIN DE CAMARGO 4,0 60,0 0,0 64,0

05 AMANDA RODRIGUES BAPTISTA 4,0 15,0 12,50 31,5

06 MAYKON PINTO BARROS 0,0 10,0 5,5 15,5

07 IGOR MAURER DE OLIVEIRA 0,0 20,0 12,5 32,5

08 FERNANDA PANASSOL 4,0 20,0 0,0 24,0

09 MONICA DE BRITO PEREIRA 4,0 0,0 0,0 4,0

11 GISELDA MATOS DE MACEDO 0,0 0,0 29,0 29,0

12 DANIELE CRISTINE SWAIZER 4,0 20,0 26,5 50,5
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13 ALANE OLIVEIRA DAMASCENO 
HUFF

4,0 20,0 2,5 26,5

14 JULIAN BOLIVAR REIS PINTO 0,0 20,0 14,5 34,5

15 MARIÊ PISTOIA ALMEIDA DA SILVA 4,0 25,0 0,0 29,0

16 ALINE MACHADO DA SILVA 4,0 0,0 29,5 33,5

17 NATHALIA FARIAS MARINHO 0,0 0,0 15,0 15,0

18 ADANEIDE RODRIGUES DA SILVA 
CONCI

4,0 40,0 10,0 54,0

19 JOICE ANE TEIXEIRA 0,0 30,0 5,0 35,0

21 CLEONICE SIQUEIRA DE FREITAS 0,0 25,0 29,5 54,5

22 FRANCIÉLE TATIANE PADILHA 
CENTENARO

0,0 0,0 17,50 17,5

23 CARLA BARBOSA 4,0 0,0 29,0 33,0

24 KASSANDRA ROZENDO CORREIA 0,0 5,0 10,5 15,5

25 LUIZ JUNIOR MENDES SALES 4,0 60,0 11,5 75,5

26 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES 
ALVES

4,0 20,0 25,0 49,0

27 ELISÂNGELA RIBEIRO FERREIRA 4,0 30,0 13,0 47,0

28 DILVA NEIVE SCARTON ROCHA 4,0 40,0 21,0 65,0

30 MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 0,0 35 30,00 65,0

31 JÁDER SOARES CALDEIRA 4,0 25,0 7,5 36,5

32 TAGLIARI FERREIRA HERBSTRITH 0,0 10,0 26,5 36,5

33 MÁRCIA CECILIA PICOLLOTTO DE 
OLIVEIRA

6,0 45,0 15,5 66,5

34 CAMILA HOFMANN COLMANN 0,0 30,0 30,0 60,0

36 FLÁVIA DA SILVA OLIVEIRA 4,0 30,0 0,0 34,0

37 FERNANDA ALMEIDA MARTINS 4,0 50,0 18,5 72,5

38 CÁTIA CRISTINA DE PASTORINO 
PEREIRA

0,0 60,0 19,0 79,0

II – ALTERA o Edital nº 50/2021, em relação a CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE
SERVIÇO TEMPORÁRIO PARA FUNÇÃO PÚBLICA DE ENFERMEIRO, NA ÁREA DA
SAÚDE, conforme passa a descrever:
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ENFERMEIRO 
Classificação Nome do Candidato I – Formação

Acadêmica na
área

II – Experiência
Profissional  na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de Pontos

1° THAIS MARIA ZINI 4,0 60,0 30,0 94,00

2° CÁTIA CRISTINA DE PASTORINO 
PEREIRA

0,0 60,0 19,0 79,00

3° LUIZ JUNIOR MENDES SALES 4,0 60,0 11,5 75,50

4° FERNANDA ALMEIDA MARTINS 4,0 50,0 18,5 72,50

5° MÁRCIA CECILIA PICOLLOTTO DE 
OLIVEIRA

6,0 45,0 15,5 66,50

6° MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 0,0 35 30,00 65,00

6° DILVA NEIVE SCARTON ROCHA 4,0 40,0 21,0 65,00

JANETE STEIN DE CAMARGO 4,0 60,0 0,0 64,00

CAMILA HOFMANN COLMANN 0,0 30,0 30,0 60,00

TAIS FERREIRA DA SILVA 4,0 25,0 30,0 59,00

CLEONICE SIQUEIRA DE FREITAS 0,0 25,0 29,5 54,50

ADANEIDE RODRIGUES DA SILVA 
CONCI

4,0 40,0 10,0 54,00

DANIELE CRISTINE SWAIZER 4,0 20,0 26,5 50,50

CARINE SANTOS DE ALMEIDA 0,0 20,0 30,0 50,00

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES ALVES 4,0 20,0 25,0 49,00

ELISÂNGELA RIBEIRO FERREIRA 4,0 30,0 13,0 47,00

TAGLIARI FERREIRA HERBSTRITH 0,0 10,0 26,5 36,50

JÁDER SOARES CALDEIRA 4,0 25,0 7,5 36,50

JOICE ANE TEIXEIRA 0,0 30,0 5,0 35,00

JULIAN BOLIVAR REIS PINTO 0,0 20,0 14,5 34,50

FLÁVIA DA SILVA OLIVEIRA 4,0 30,0 0,0 34,00

ALINE MACHADO DA SILVA 4,0 0,0 29,5 33,50

CARLA BARBOSA 4,0 0,0 29,0 33,00

IGOR MAURER DE OLIVEIRA 0,0 20,0 12,5 32,50

AMANDA RODRIGUES BAPTISTA 4,0 15,0 12,50 31,50

GISELDA MATOS DE MACEDO 0,0 0,0 29,0 29,00

MARIÊ PISTOIA ALMEIDA DA SILVA 4,0 25,0 0,0 29,00

ALANE OLIVEIRA DAMASCENO HUFF 4,0 20,0 2,5 26,50
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III  -  Ficam convocados os candidatos de inscrições nº 28 e 30 (para
função pública de Enfermeiro) que passaram a apresentar empate na classificação
geral, para o sorteio público de desempate, a ser realizado no dia13 de janeiro de
2022,  às  9  horas,  junto  ao  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas,  na  sede  da
Prefeitura, na Rua Dona Carlinda nº 455, Centro, conforme disposto no inciso IV do art.
43 do Decreto Municipal nº 7.507/2017.

IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 06 de janeiro de 2022.

Constantino Orsolin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se. Revisado.

Álvaro Ricardo Grülke          Luiz Fernando Tomazelli
Secret. Municipal de Governança, Planejamento e Gestão          Procurador Geral do Município
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